
  

Isti tuto Comprensivo Statale  

ad ind ir izzo  Musica le  

di Scuola dell’Infanzia, Primaria e  

Secondaria di I grado “Mons. Gagliano”  
V i a  C a d u t i  d i  N a s s i r i y a ,  4   

9 0 0 1 0  A l t a v i l l a  M i l i c i a  ( P A )  

Tel .  091951037  -  Fax  091915120 

 
 

 

 

 

 
Altavilla Milicia, 14/09/2018 

Prot. n° 3649 
 

All’Albo – sito WEB  

Al Dsga 

Ai Docenti  

 

 

 

Oggetto: Nomina Coordinatori e Segretari dei Consigli di Intersezione, Interclasse e Classe 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il T.U. 16/4/94, n. 297 concernente il testo unico delle disposizioni legislative vigenti in 
materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado; 

VISTO l’art. 21 della legge 15/3/97, n. 59; 

VISTO il Regolamento dell’autonomia scolastica DPR 8/3/99, n. 275; 

 

DETERMINA 

 

Art. 1 I docenti   indicati nei seguenti prospetti sono nominati docenti coordinatori delle classi indicate 

 

Coordinatore e Segretario Consiglio Intersezione Scuola Infanzia 

 

Docente coordinatore 

 

 

Docente segretario Cons.Int. Classi Plesso 

 

 

 

Lombardo Maria C. Bozzo Giorgia Tutte Belvedere 

 

COORDINATORI E SEGRETARI DEI  CONSIGLI DI INTERCLASSE SCUOLA PRIMARIA 

Docente coordinatore Docente segretario Classi 

Mulè  Cosma Costa Margherita Prime 

Bottino M.C. Pecoraro Loredana Seconde 

Imburgia Giuseppa D’Alfonzo Katiuscia Terze 

Canale Ninfa Sarullo Michele Quarte 

Cefalu’elisabetta Abbate Rosa Quinte 

 

 



 

 

                COORDINATORI E SEGRETARI DEI CONSIGLI DI CLASSE DELLA SCUOLA 

SECONDARIA  I GRADO 

 

Compiti dei coordinatori  

Ai docenti nominati coordinatori sono delegate le seguenti funzioni : 

- presiedere i Consigli di classe/Interclasse/intersezione in caso di assenza del Dirigente scolastico; 

- coordinare le attività di progettazione didattica, verifica e valutazione, compresi i viaggi d’istruzione e le 

visite guidate; 

- coordinare  la redazione e conservazione degli strumenti di programmazione-valutazione; 

- coordinare i lavori dei consigli di classe/interclasse/intersezione e curare la conservazione della 

relativa documentazione; 

- sentiti i docenti, formulare proposte al  Dirigente scolastico, al Consiglio di Classe/interclasse, al 

Collegio dei Docenti. 

 

I docenti coordinatori, quando richiesto, partecipano alle riunioni dello staff direzionale ed esprimono 

proposte e  pareri sull’organizzazione e l’indirizzo delle attività didattiche. 

Le prestazioni svolte saranno compensate in maniera forfettaria con il Fondo dell’istituzione scolastica nella 

misura stabilita dalla contrattazione sulla base del Piano d’impiego del FIS. 

Le ore saranno liquidate in base ai compiti effettivamente svolti da rendicontare al termine delle 

attività didattiche 

 

Classi Coordinatori Segretari 

I A Taormina Ilardo 

II A Di Lisi Docente di sostegno 

III A Pirrone Abbate 

I B Di Franco G.  Docente di sostegno 

II B Rizzo Docente di sostegno 

III B Chiaramonte Sparacino 

I C Bonaviri Muscarello 

II C Anemone Giambelluca 

III C Balistreri Ganci 

I D Barracato Sgarlata 

II D Lo Coco Guagliardo 

III D Arena Docente di sostegno 

 


